
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001370095

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001370095

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucía

NIF: Q4100797B

Dirección web: https://www.juntadeandalucia.es/agenciaagrariaypesquera
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: La gestión de programas y acciones de fomento; de vigilancia e

inspección; de prestación y gestión de servicios públicos; y de
asistencia técnica, en materias agraria y pesquera.

	Dirección: C/ Bergantín, nº 39
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: DF, DT Y CSyS OBRAS DE MEJORAS EN OCAs ALMONTE,

ANDÚJAR, ANTEQUERA Y GUADIX
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 9  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000527174
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 4
Clasificación CPV
71000000-8 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Dirección facultativa, dirección de ejecución y CSyS de las obras
definidas en los PBE de reforma y mejora de instalaciones en las
OCAs de Almonte, Andújar, Antequera y Guadix

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	99.825,00 €

Importe total (sin IVA): 82.500,00 €

Valor estimado: 82.500,00 €

Admite variantes: 		No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/01/2024 09:56:50 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOGU2OTk0ZjI1OGY2MDhSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001370095

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEADER (Fondo Europeo de Desarrollo Rural)
Tasa de cofinanciación: 75 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Ámbito laboral - Inserción laboral

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 17/11/2023
Fecha de formalización: 08/01/2024
Número de contrato: LOTE 2023 0000003534

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 4
NIF: 32025585V
Adjudicatario: FRANCISCO RAMON MAESO LOPEZ
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

11970 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

14483.7 €

Duración del contrato: 5   Meses
Nº de licitadores presentados: 6
Nº de ofertas electrónicas: 6
Admite subcontratación: No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/01/2024 09:56:50 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOGU2OTk0ZjI1OGY2MDhSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001370095

Publicaciones relacionadas
	2024-0001369574
2023-0001360580
2024-0001370062
2023-0001368087
2023-0001360626
2024-0001370046
2023-0001318988
2023-0001359789

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/01/2024 09:56:50 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOGU2OTk0ZjI1OGY2MDhSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


